

## **CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO**

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EC. CMF No. 010/2022

## **EDITAL DE CONVOCAÇÃO**

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, faz saber que se realizará SESSÃO EXTRAORDINÁRIA no dia 25 de novembro do corrente ano, às 16h, para apreciação do Projeto de Lei - Regime de Urgência nº 077/2022, de autoria do Poder Executivo – Gilmar de Souza Borges. Ementa: Altera e revoga dispositivos da Lei Municipal nº 804 de 27/07/1993, da Lei Municipal nº 823 de 05/01/2012, da Lei Municipal nº 1.340 de 10/05/2022, da Lei Municipal nº 1.366 de 11/10/2022, e dá outras providências; e deliberação da Redação Final do Projeto de Lei – Regime de Urgência nº 065/2022, de autoria do Poder Executivo – Gilmar de Souza Borges. Ementa: Dispõe sobre a criação de 2 (dois) cargos de Psicólogo Educacional e 2 (dois) cargos de Assistente Social Educacional para prestação de serviço na Rede Municipal de Ensino de Fundão/ES; e da Redação Final do **Projeto de Lei -**Regime de Urgência nº 074/2022, de autoria do Poder Executivo — Gilmar de Souza Borges. Ementa: Altera o parágrafo único do art. 3º da Lei Municipal nº 1.339/2022, que trata da possibilidade de realizar o pagamento de auxílio alimentação dos servidores públicos municipais e de pessoas afastadas pelo Regime Geral de Previdência, em espécie, em caráter excepcional, por um período não superior a 12 (doze) meses; estando assim todos os Senhores Vereadores CONVOCADOS para comparecerem à Sessão designada, conforme estabelece o inciso III, § 3º do art. 9º da Lei Orgânica e art. 125 letra "b" do Regimento Interno.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO, EM 23 DE NOVEMBRO DE 2022.

## **MARSEANDRO AGOSTINI LIMA**

Presidente da Câmara Municipal de Fundão/ES. Biênio 2021-2022

CEP nº 29.185-000 – Fundão/ES Tel.: (27) 3267-1339